419. *Annus erat brevior.* See *Fast.* i. n. 28, and 43. *Pia Februa.* *Fast.* ii. n. 19.

420. *Dux mensum, Jane.* *Fast.* i. 66.

421. *Extincto cineri.* *Fast.* ii. 415.

423. *Majorum nomine.* *Supr.* 73.

428. *Habent gemini vincula, &c.* Because it was customary to perform the magical rites with bare feet, whence Seneca's Medea, 'Secreta nudo nemora lustravi pede.'

429. *Signaque dat digitis, &c.* This is to be understood simply of the noise made by snapping the fingers ; the thumb and middle finger ; whence *medio pollice.*

432. *Nigras accipit ore fabas.* See *Fast.* ii. 458. 'Fabam neque tangere Diali mos est neque nominare : quod ea putatur ad mortuos pertinere. Nam et Lemuralibus jacitur larvis, et parentalibus adhibetur sacrificiis, et in flore ejus luctus litteræ apparere videntur.' *Fab. Pictor.* apud *Gell.* x. 15.

433. *Aversusque.* With his head

turned away ; '—subjectam more parentum Aversi tenuere facem :'
Virg. Æneid, vi. 224.

434. *Redimo meque meosque.* *Varr.* apud *Non.* c. 2. n. 513. 'Quibus temporibus in sacris fabam jactant noctu, et dicunt, se lemures domo extra januam eiecere.'

435. *Novies.* Probably a magical number ; *Metam.* xiii. 952. 'Et purgate nefas novies mihi carmine dicto,' and *Virg. Georg.* iv. 480, '—novies Styx interfusa coerces.'

437. *Aquam tangit, &c.* As *supr.* 431, and then clashes together the Temesæan cymbals ; so called from Temesa or Temsa, an inland town of Cyprus, famous for its copper-works. 'Æs cum de fossili ære sermo est, significat quandam metalli speciem rubro colore, quæ Anglice dicitur, *copper* ; cum vero de ære loquimur quod in opere aliquo sit, ut in vasis æreis, in statuis, pecunia, &c. significat metallum illud quod Angl. dicitur *brass*, item illud quod Angl.

Et rogat, ut tectis exeat umbra suis.
 Cum dixit novies, Manes exite paterni ;
 Respicit, et pure sacra peracta putat. 440
 Dicta sit unde dies, quæ nominis exstet origo,
 Me fugit. Ex aliquo est invenienda deo.
 Pleiade nate, mone, virga venerande potenti :
 Sæpe tibi Stygii regia visa Jovis.
 Venit adoratus Caducifer. Accipe causam 445
 Nominis : ex ipso cognita causa deo est.
 Romulus ut tumulo fraternas condidit umbras,
 Et male veloci justa soluta Remo ;
 Faustulus infelix, et passis Acca capillis
 Spargebant lachrymis ossa perusta suis. 450
 Inde domum redeunt sub prima crepuscula mœsti ;
 Utque erat, in duro procubuere toro.
 Umbra cruenta Remi visa est assistere lecto,
 Atque hæc exiguo murmure verba loqui ;
 En ego dimidium vestri parsque altera voti, 455
 Cernite, sim qualis ; qui modo qualis eram !
 Qui modo, si volucres habuissem regna jubentes,
 In populo potui maximus esse meo.
 Nunc elapsa rogi flammis, et inanis imago.
 Hæc est ex illo forma relicta Remo. 460
 Heu ubi Mars pater est ? si vos modo vera locuti ;
 Uberaque expositis ille ferina dedit.
 Quem lupa servavit, manus hunc temeraria civis
 Perdidit. O quanto mitior illa fuit !
 Sæve Celer, crudelem animam per vulnera reddas : 465
 Utque ego, sub terras sanguinolentus eas.